
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ &
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ &
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

Πολύγυρος 63100
Τηλ: 23713 52252
Email: traffic  2@  halkidiki  .  gov  .  gr  
Πληροφορίες:  Θ.Τσίγκας

           
            Πολύγυρος 24 Φεβρουαρίου 2023

Αριθμ. πρωτ.: 141257(3117)

        

 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων ανά έδρα Ε.Δ.Χ,
καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών για την ενιαία έδρα και κατηγορία
ΕΔΧ-ΤΑΞΙ-ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.  και  ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.-ΑΜΕΑ  ή  μετατροπή
υφιστάμενης  άδειας  σε  άλλο  τύπο  σύμφωνα  με  το  άρθρο  85  του  Ν.
4072/2012». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα «Καλλικράτης»,
όπως ισχύει. 

2. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.133/2010  (ΦΕΚ  226/τ.Α/27-12-2010)  «Οργανισμός  της
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 81320 &
77909/30-12-17  αποφάσεις  του  Γενικού  Γραμματέα  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης και ισχύει. 

3. Την  υπ΄αριθ.7281/21-06-2019  απόφαση  του  Πολυμελούς  Πρωτοδικείου
Θεσσαλονίκης με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Περιφερειακών
εκλογών της 26-6-2019.

4. Την  με  αριθ.  ΓΠΚΜ  οικ.  61/2022  απόφαση  του  Περιφερειάρχη  Κεντρικής
Μακεδονίας  (ΦΕΚ 27  τ΄.Υ.Ο.Δ.Δ./20-1-2022)  «Ορισμός  Αντιπεριφερειαρχών  και
ανάθεση  τομέων  ευθύνης  σε  όλους  τους  Αντιπεριφερειάρχες  της  Περιφέρειας
Κεντρικής Μακεδονίας». 

5. Την με αριθ. ΠΚΜ οικ. 72217(1346)/2022  απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής
Μακεδονίας (ΦΕΚ τ.΄Β ́458/7-2-2022) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας
Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων,
αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ"». 

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 85 του Ν.4070/12 (ΦΕΚ 82 τ.΄Α/10-04-2012)
«Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοινωνιών, Μεταφορών & Δημοσίων Έργων και άλλες
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 31 του Ν.4313/2014
(ΦΕΚ 261 τ.΄Α/17-12-2014) και ισχύει.  

7. Την  με  αριθμό  284/2012  (ΦΕΚ  τ.΄Β  ́2506/13-09-2012)  απόφαση  του
Περιφερειακού Συμβουλίου  Κεντρικής  Μακεδονίας  με  θέμα «Καθορισμός εδρών
Ε.Δ.Χ.  αυτοκινήτων σύμφωνα με τις  διατάξεις  του άρθρου 83 του Ν.4070/2012
στην Π.Κ.Μ.». 

8. Τις  διατάξεις  του  Ν.4530/18  (ΦΕΚ  59  τ.΄Α/30-3-18)  «Ρυθμίσεις  θεμάτων

mailto:traffic2@halkidiki.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΛ4Κ7ΛΛ-ΥΘΞ



μεταφορών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 14 της παρ. 8, με την
οποία  αντικαθίσταται  η  παρ.  2  τουάρθρου 106 του Ν.4070/12 (ΦΕΚ82Α/10-04-
2012). 

9. Τις  με  αριθμούς  οικ.Α18774/1488/19-04-2012,  Α37465/3515/13/15-01-2015
εγκυκλίους της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου Ανάπτυξης,
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών,  Μεταφορών & Δικτύων. 

10. Την με  αριθμ.  πρωτ.  Α 20534/1646/4.5.2012 (ΑΔΑ:  Β49Λ1-ΣΟΤ) εγκύκλιο  του
Υπουργείου  Υποδομών,  Μεταφορών  &  Δικτύων  «Κοινοποίηση  διατάξεων  του
ν.4070/2012(Α΄82)  «Ρυθμίσεις   Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  Μεταφορών,
Δημοσίων Έργων κι άλλες διατάξεις» και διευκρινήσεις επ΄ αυτών αναφορικά με
θέματα Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων.

11. Την με αριθμ. πρωτ. Α 24679/2067/31.5.2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-9ΩΓ) εγκύκλιο του
Υπουργείου  Υποδομών  ,  Μεταφορών  &  Δικτύων  «  Διευκρινήσεις  επί  των
διατάξεων  του  ν.4070/2012  (Α΄82)  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,
Μεταφορών,  Δημοσίων  Έργων  κι  άλλες  διατάξεις»  αναφορικά  με  θέματα
Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων».

12. Την Υ.Α. με αριθμό οικ. Α/49536/4711/12 (ΦΕΚ 3357Β/17-12-2012): Διαδικασία
ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατικών
Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.)  αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και  ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα οριζόμενα
στο Ν.4070/2012 (Α΄82).

13. Την  με  αριθμ.  Α  28480/2481/7.2.2013  (ΑΔΑ:  ΒΕΥΥ1-ΩΣΑ)  εγκύκλιο  του
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων
«Διευκρινήσεις επί των διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α΄82) αναφορικά με θέματα
λειτουργίας των Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων».

14. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  οικ.Α3557/141/24.01.2019  (ΑΔΑ:  Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α)
εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Υποδομών  και  Μεταφορών  «Διευκρινήσεις  επί  της
διαδικασίας  αδειοδότησης  Επιβατικών  Δημοσίας  Χρήσης  (ΕΔΧ)  αυτοκινήτων
σύμφωνα με το ν.4070/2012 (ΦΕΚ Α΄82)».

15. Την με αρίθμ. πρωτ. Α4304/207/29-01-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών
και Μεταφορών .

16. Την  αριθμ.  11247/28-12-2012  απόφαση (ΦΕΚ τ.΄Β  ́3465/28-12-2012)  με  θέμα
«Αποτελέσματα της Απογραφής  Πληθυσμού - Κατοικιών 2011 που αφορούν στο
Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας».

17. Το με αρ.πρωτ.6/13-1-2023 έγγραφο της Περιφερειακής Υπηρεσίας Στατιστικής
Χαλκιδικής

18. Τη γνώμη της επιτροπής της παραγράφου 3 του άρθρου 85 του Ν.4070/12 που
συγκροτήθηκε με την αριθμ.  πρωτ.  (104880)2315/10-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΤΓΟ7ΛΛ-
6ΔΙ)  Απόφαση  του  Αντιπεριφερειάρχη  ΠΕ  Χαλκιδικής  όπως  διατυπώνεται  στο
πρακτικό με αριθμό  Νο 1/2023 της συνεδρίασης της επιτροπής στις 17-02-2023.

19. Τον  υφιστάμενο  αριθμό  αδειών  ΕΔΧ  αυτοκινήτων  στην  ενιαία  έδρα  της
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε
βάρος του προϋπολογισμού της Π.Ε. Χαλκιδικής

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Να  μην  χορηγηθούν  νέες  άδειες  Ε.Δ.Χ  -  ΤΑΞΙ,  ούτε  να  μετατραπούν

υφιστάμενες άδειες Ε.Δ.Χ ΤΑΞΙ σε Ε.Δ.Χ Ειδικής Μίσθωσης ή Ειδικής Μίσθωσης ΑμΕΑ.
                   

Μ.Ε.Π.
Ο Αντιπεριφερειάρχης Χαλκιδικής

Ιωάννης Γιώργος

ΑΔΑ: ΨΛ4Κ7ΛΛ-ΥΘΞ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ : 

1. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών  
Γενική Διεύθυνση Μεταφορών 
Διεύθυνση Επιβατικών Μεταφορών 
Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε - 101 91, Αθήνα 
protocol@yme.gov.gr,  depm@yme.gov.gr ,e.pavli@yme.gov.gr,

2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Χαλκιδικής
Διοικητήριο- 63100 
i.giorgos@halkidiki.gov.gr

3. Γενική Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών ΠΚΜ 
Βασ. Όλγας 198, - 54110  Θεσσαλονίκη
gdme@pkm.gov.gr 

4. Σωματείο ιδιοκτητών ΕΔΧ Xαλκιδικής «Ο Μέγας Αλέξανδρος

5. Σωματείο ιδιοκτητών ΕΔΧ Xαλκιδικής «Η Εξυπηρέτηση»

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Φάκελος Διαγωνισμού Ε.Δ.Χ. 2023 

ΑΔΑ: ΨΛ4Κ7ΛΛ-ΥΘΞ


		2023-04-13T15:17:49+0300
	Athens




